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Fusagasuga, 2019-12-13

Doctora
JENNY ALEXANDRA PENALOZA MARTINEZ
Jefe Oficina de Compras
Universidad de Cundinamarca
Fusagasuga
Ref. Evaluacion Técnica Invitacion N° 049 De 2019

Respetada Doctora:

De manera atenta me permito presentar la evaluacién técnica de la propuesta
presentada en la Invitacion N°049 de 2019 °“ADQUIRIR RECURSOS
EDUCATIVOS Y EQUIPOS DE PRECISION GEOGRAFICA PARA EL CENTRO LA
MAPOTECA ERNESTO GUHL DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, SEDE
FUSAGASUGA”, atendiendo la solicitud realizada el 12 de diciembre de 2019
de la siguiente manera:

l. Proponentes que se presentd en la Invitacion N° 048 de 2019

N° | PROPONENTES N° DE FOLIOS
1 TOPOEQUIPOS COLOMBIA S.A.S 73 Folios

Il. Evaluacion Técnica Habilitante

La presente evaluacidn Técnica se realizara de acuerdo a los lineamientos
establecidos en la invitacion ofertada, por lo tanto, se procedera a realizar la
evaluacion, conforme al MODULO II-A, numeral 2.2 REQUISITOS TECNICOS

HABILITANTES:
REQUISITOS TECNICOS
DOCUMENTO REQUERIMIENTO CONCEPTO
El oferente debera presentar maxime DOS (02) certificaciones o actas de | NO CUMPLE
liquidacién sobre el cumplimiento de contratos que relnan las siguientes DE
caracteristicas: ACUERDO

A QUE LAS

1. Ejecutado y liguidado en Colombia en Colombia, durante los (ltimos cinco | CERTIFICA
(05) afos contados antes de la fecha de presentacién de ofertas e incluide en | CIONES NO
el Redistro Unico de Proponentes (el cual debe tener una fecha de | CUMPLEN
expediciéon no anterior a un {(01) mes a la presentacién de la propuesta), CON LOS
cuyo valor 0 sumatoria deberé equivaler como minimo al CIEN PCR CIENTO | REQUERIMI

Certificaciones
de experiencia
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la Entidad contratante.

NOTA ACLARATORIA N° 02: Cuando el proponente acredite experiencia en
consorcio o union temporal, la certificacion o acta de liquidacion debe indicar el
porcentaje (%) de participacion del contratista, para lo cual se tomara el valor,
cantidades y area de la experiencia en proporcion a la participacion del individuo
en dicho consorcio o unién temporal, o en valor equivalente al porcentaje de
participacion respecto al valor del contrato ejecutado, para lo cual debera allegar
copia del documento de constitucion del consorcio o unién temporal, cuando en
la certificacion de cumplimiento o acta de liquidacion no conste dicha informacién.

NOTA ACLARATORIA N°® 03: En caso de que se presente un Consorcio o una
Unién Temporal, los requisitos deberan ser cumplidos por la sumatoria entre las
empresas que lo componen en porcentaje equivalente a la participacion de ese
Consorcio ¢ Unién Temporal.

NOTA ACLARATORIA N° 04: El oferente debera indicar dentro de su
propuesta cuales son las certificaciones y documentos que aporta para dar
cumplimiento a este requisito, asi mismo debe ser indicado en el
consecutivo en el RUP. La Universidad podra verificar y dejar constancia de ello.

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-
(100%) del valor del presente proceso. El valor de los contratos ejecutados en ENTOS Y
afios anteriores a la presente vigencia se debe traer a valor en salarios | REQUISITO
minimos, teniendo en cuenta la fecha de terminacién, homologandolo a | S QUE SE
SMMLV. ESTABLECI
2. La_(las) certificacién(es) presentadas sobre el cumplimiento del contrato ERON EN
debe(n) tener relacién con el objeto del presente proceso de invitacién puablica. _LOS
TERMINOS
Las certificaciones deberan contener los siguientes requisitos para ser tenidas en DE
cuenta: REFERENCI
A, YA QUE
a) Nombre o razén social de la empresa o persona contratante. EN LA
b) Objeto del contrato. CERTIFICA
¢) Duracion de los contratos (Fecha de iniciacion-finalizacion y otros). CION NO ES
d)Valor del contrato. VISIBLE
e) Ser expedida por el contratante. QUIEN
f) Nombre legible del funcionario que expide la certificacion. CERTIFICA,
g)Cargo. Y UNA VEZ
h)Direccién y teléfonos. VERIFICAD
OLOS
Para la objetividad en la evaluacion, es necesario que el proponente presente | DATOS NO
maximo dos (02) certificaciones. En caso de presentar mas certificaciones que HUBO
cumplan con los requisitos, solamente sera(n) tenida(s) en cuenta la(s) que | RESPUEST
indique el proponente como requisito habilitante. A. (FAVOR
ALLEGAR
NOTA ACLARATORIA N° 01: La simple copia de los contratos celebrados no se | COPIA DE
tendra en cuenta para acreditar experiencia por parte del contratista, debera LOS
ademas presentar copia del acta de liquidacion del contrato a acreditar. Los | CONTRATO
documentos aportados para certificar la experiencia deberan estar suscritos por 8.
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Registro Unico
de
Proponentes
(RUP)

El cotizante debera aportar el Registre Unico de proponentes (RU.P). La
inscripcidn en el RUP debera estar con informacion actualizada a 31 de diciembre
de 2018, vigente y en firme.

El Registro Unico de Proponentes (R.U.P.) no debe contar con fecha de
expedicién no mayor a Un (1) mes a |la fecha de presentacion de la propuesta.

El servicio a prestar a la Universidad de Cundinamarca del que trata la presente
invitacién a Cotizar debe estar codificados en el Clasificador de Bienes y Servicios
de Naciones Unidas (UNSPSC). La Universidad de Cundinamarca establece
como punto de referencia los siguientes cédiges UNSPSC:

Tabla 3 - REQUISITO TECNICO CODIGO UNSPSC

GRUPOQ SEGMENTO FAMILIA

Equipos y suministro de
laboratoric, de medicién, de 11
observacion y de pruebas

Componentes y
b Suministros 4

Instrumentos de medida,
observacion y ensayo

Cédigo UNSPS: 41110000

NOTA ACLARATORIA N° 01: El proponente debera tener inscrita alguna de las
actividades requeridas, debidamente calificada y clasificada por GRUPO,
SEGMENTO y FAMILIA, de acuerdo con el cuadro anterior.

NOTA ACLARATORIA N° 02: En el caso consorcics y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera cumplir con lo aqui indicado.

Anexo N° 3
Formato
propuesta
economica

CUMPLE
FOLIO18 Y
19

El proponente ¢ cotizante deberd prestar el servicio objeto de la presente
invitacion a cotizar con las caracteristicas que son descritas en el ANEXO N°3.-
FORMATO PROPUESTA ECONOMICA.

El ANEXO N°3.- Formato propuesta econdmica, se debe presentar en original,
debidamente diligenciado y firmado por el Representante Legal. No se aceptaran
firmas mecanicas ni escaneadas.

Asi mismo, el proponente o cotizante debera presentar junto con el Anexo N° 03.-
FORMATO PROPUESTA ECONOMICA los APUS (Analisis de Precios Unitarios)
correspondientes para cada uno de los items ¢ actividades a realizar.

En el caso consorcios y de las uniones temporales debera ser diligenciada por
el Representante Legal del consorcic o unién temporal, cumpliendo con lo
indicado en este numeral.

NOTA ACLARATORIA N° 01: Se debe cotizar cada uno de los items del numeral
3.1 ESPECIFICACIONES TECNICAS del MODULO I, sin totalizar su sumatoria.
Los precios establecidos que se encuentren en la propuesta, haran parte integral
del contrato y no podran ser modificados por el Contratista.

CUMPLE
FOLIOS 46
AL 52
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NOTA ACLARATORIA N° 02: Cuando el valor de una oferia pueda considerarse
artificialmente bajo, !a Universidad de Cundinamarca requerira al oferente, para
que explique dentro del término establecido, las razones que sustentan el valor
ofrecido, teniendo en cuenta lo estabiecido en la “Guia para el manejo de ofertas
artificialmente bajas en Procesos de Contratacién” de Colombia Compra Eficiente.
Una vez analizadas las explicaciones, el comité de contratacion o quien haga sus
veces, debe recomendar rechazar la oferia o continuar con el andlisis de la misma
en la evaluacién de las ofertas.

El oferente debera presentar la siguiente documentacion: CUMPLE

Fichas Técnicas| 1- Fichas Técnicas de los equipos a ofertar cumpiiendo con las especificaciones
técnicas descritas. También se debe allegar el manual de operacion de los

equipos.

PROPUESTA ECONOMICA

UNIDAD
CANT DE VALDR SUBTO VALOR
ITEM DESCRIPCION DEL BIEN, SERVICID U OBRA IDAD MEDIDA UNITARIO VA TAL TOTAL CDNCEFTO

1 Mapas fisicos, politicos y en
relieve de Sramerica
(Cantidad 3), Amércia
Cantidad 3), Africa(Cantidad ) $ s s
:(-3), Asia(Cantidad 3), Europa 20| Unidad § 450000 22.800 14%'80 2.856.000 CUMPLE
(Cantidad 3) y el
mundo(Cantidad 5)

2 | Mapas impresos de CUMPLE
Colombia a distintas escalas
(conforme a las condiciones s ; ; s
d_el superwsor del contrato, 150 | Unidad 25.000 8550 53050 | 8032500
sin varias el valor total de
este item)

3 Mapas en formato PDF / CUMPLE
TIFF de Colombia a diferente
escalas (conforme a las s s ‘ s
condiciones dgl supervisor 150 | Unidad 30,000 5700 35900 | 5355000
del contrato, sin varias el
valor total de este item)
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4 Aercfotografias impresas en CUMPLE
tamaiio original de 23 x 23 70 | Unidad 5 $ $ $
cm en papel fotogréafico nica 50.000 9500 | 59.500 | 4.165.000

5 Aercfotografias en formato CUMPLE

digital en tamaiio original de 50 | Unidad 3 s $ 5
23x23cm 45,000 8.550 53.550 | 2.677.500

8 Libros geogréficos, CUMPLE
cartogréficos, estudios de
suelo, atlas de Colombia
(conforme a las condiciones
del supervisor del contrato, 100 | Unidad $ $ s
sin varias el valor total de 7.980 49.980 | 4.998.000
este item, quien debe
comunicarse 15 dias antes
de la entrega del bien)
42000

7 Globo Terraqueo 30 Cms De CUMPLE
Diametro Con Relieves s 3 R
Globemaster. Garantia 1 Unidad > 654.50

. = 550.000 104.500 654.500
minima de 1 afio. 0

8 Lupa con lupa LED con lente CUMPLE
Uv 40X

- . . s $ $ $
Medidas: Largo: 5 Cm; 10 | Unidad
Ancho: 8 Cm : Alto: 11 Crm. 70.000 13.300 | 83.300 | 833.000
Luz LED brillante y UV

8 Telescopic 130eq CUMPLE
Profesional Astrondmico
Reflector. Estilo: 2z80400
Disefio dptico refractor £ °©
£°80 mm de apertura
(3.15in)

Intervalo de longitud: 400
mm (15.75in)

Relacién de intervalo £ ° F5 s
eyepiece! £°25 mm (0.98in) | 1 | Unidad 1.865$.ooo 354?350 22193 2.213.350
magnification1 £ ¢ 16 x 50
eyepiece2 £° 10 mm (0.39in)
magnification2 £ © 40 x 40
eyepiece3 £°5 mm (0.196
N)

magnification3 £ © 80 x 80
Max Ampliacién £ ° 120
Telescopica £°6 * 30
ZENITH espejos £ ° 48
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iAerecting BAK7 Prism
Mount: AZ Montura
altazimutal

Revestimiento éptico: Multi
antireflection verde pelicula
Lente de Barlow £°3 x 3
Resolucién £ ° jG3.1
Campo de visién angular £ °
2 jA24 &quot;

tuble conexién: Hook placa
de cola

Tripode £ © 1.27 inch acero
inoxidable tripode

Peso de Envio £° 8,6 kg
(18.95 Ib)

Dimensiones del articuio de
£°3.97en ™ 1.3in * 0.85in
Garantia minina de un (1)
afo

Se requiere Fichas Tecnica
del equipo

Libro Geolégico Identificacion CUMPLE
Color De La Roca. Esta
nueva edicién es una
revision de la Carta de
colores de roca de la
Sociedad Geolégica de
América (GSA) previamente
publicada, preparada por el
Comité de cartas de colores
de roca. Se incluyen 115
chips de colores con la
designacién numérica para
identificar la gama de colores ¢ s s
de las rocas. Funcicna con 2 Unidad | 100000 | 209000 | 23990 | 2618000
muestras hGmedas o secas. 0o
Excelente para describir el
color de las rocas de grano
medio a fino. También es util
cuando se trabaja con rocas
de grano grueso. Se incluye
una mascara neutral para
aislar colores individuales.
Carpeta de hojas sueltas.
Edicién Lavable Revisada
2008. Dimensiones de la
pagina: 4-3 / 8 &quot;x 7-1/
4&guot;. Dimensiones del
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archivador: 6 &quot;x 7-3/
48&quot; x 1 &quot;.

11

Brujula con visor C400
CAQUI

Tejido principal : 80.0%
Latén, Tejido principal :
20.0% Policarbonato -
acrilonitrilo-butadieno-
estireno (PC-ABS) Tejido
interior : 90.0% Policarbonato
- acrilonitrilo-butadieno-
estireno (PC-ABS), Tejido
interior : 10.0% Acero
inoxidable. Medida en grados
o milésimas. 1 escala de
medida.

Se requiere Fichas Tecnica
del equipo

Unidad

$
195.000

37.050

232.05

]
1.624.350

CUMPLE

12

Binoculares Excursién HD.
Amplio campo de vision.
Mejor sistema éptico en su
clase (lentes de
revestimiento miiltiple
completo + capa de
revestimiento PC-3). Prismas
BaK-4. éptica con multi-
recubrimiento total.
Estructura impermeable y
con antiemparftamiento.
Perilla grande, con bloqueo
para un enfoque preciso, aun
cuando se usan guantes.
Distancia ocular larga.
Carcasa resistente, con
agarre seguro y de goma.
Peso 670 g. Garantia minima
de 1 afo.

Se requiere Fichas Tecnica
del equipo

Unidad

$
1.300.000

247.000

1547.0
00

$
4.641.000

CUMPLE

GPS MAP 64s. Dimensiones
de la unidad
{Ancho/Alto/Profundidad) 6,1
x 16,0 x 3,6 cm

Tamafo de la pantalla
{Ancho/Alto) 3,6 x 5,5 ¢,

Unidad

s
1.280.000

$
243.200

1.523.2

$
9.139.200

CUMPLE
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6,6 cm de diagonal
Resclucién de pantalia
(Ancho/Alto} 160 x 240
pixeles

Tipo de pantalla TFT
transflectiva de 65.000
colores

Peso 260,1 g con pilas
Bateria 2 pilas AA (nc
incluidas); se recomienda
NiMH o litio

Autonomia de la pila/bateria
16 horas

Clasificacién de resistencia al
agua IPX7

Memoria/historial 4 GB
Receptor de alta sensibilidad
Interfaz del equipo
Compatible con USB de alta
velocidad y NMEA 0183.
Almacenamiento y capacidad
de carga Tarjeta
microSD&trade; (no incluida)
Waypoints 5000

Rutas 200

Tracks 10.000 puntos, 200
tracks guardados. Altimetro
barométrico

Brujula Si (tres ejes con
inclinacién compensada).
Calculc de areas

Creacién automatica de rutas
(giro a giro en carretera) Si
(con mapas opcionales con
informacién detallada de las
carreteras)

Modo geocaching Si
(paperless). Antena:
Quadrifilar Helix

GLONASS: si

Notificaciones inteligentes: si
Rastreo en tiempo reatl: si
{con Garmin Connect&trade;

Mobile)

Cachés de geocaching.com
preinstalados: 250.000.
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Garantia minima de 1 afo.

Se requiere Fichas Tecnica
del equipo

GPS Oregén 750. EI CUMPLE
dispositivo con
GPS/GLONASS, Wi-Fi
integrado y camara.
Compatible GPS y
GLONASS para un mejor
rendimiento en entornos
exigentes. La antena
mejorada permite mejor
recepcion y; brijula de 3 gjes
con sensores de
acelerémetro y altimetro
barométrico. Pantalla tactil
de 3 pulgadas legible a la luz
del sol con orientacién dual .

vision horizontal o vertical). ) s $ 5
(Conectividad inalambrica ) 6 Unidad 1.980.000 376.200 2'3506‘2 14.137.200
ampliada (compatible con
Wi-Fi, Bluetooth&reg;,
ANT+8&reg;); caompatible con
Weather Active y
Geocaching Live.
Notificaciones inteligentes
con Bluetooth&reg;1 y cargas
automaticas. Camara de 8
megapixeles o mas, con
enfoque automatico.

Garantia minina de un (1)
afio

Se requiere Fichas Tecnica
del equipo

Medidor de Clima de Bolsillo CUMPLE
ADC Summit, A prueba de
agua / sumergible.
Temperatura actual.
Velocidad de viento actual. s

Velocidad de viento méaximo. ) 3 $ $
Promedio de velocidad de 2| U asoo00 | sssoo | %3950 | 1071000
viento. Alarma de velocidad
de viento. Sensacion térmica
{Wind chill). Sensacién
térmica minima. Alarma de
sensacion térmica. Velocidad
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actual de agua. Reloj 12/24.
Tiempo y fecha. Cronémetro.
Temporizador de carrera y
cuenta regresiva. Presion
barométrica actual. Grafico
de presién de 24 hr pasadas.
Prediccién del clima por 12
hr. Alarma de tormenta.
Altitud actual (pies, m).
Altitud maxima (pies, m).
Alarma de altitud. Contador
de carrera de ski.
Comunicacién de
informacién IR. Manual y
datalogger automatico.

Garantia minina de un (1)
ano

Se requiere Fichas Tecnica
del equipo

18

Clinémetro 15/20 6 360.
4,10z

Clinémetro avistamiento
directoPrecision de &plusmn;
1 &deg;, la lectura a media
&deg; utilice el objetivo
preciso con dioptrias

Linea de proa para azimut
directo / cojinete de lectura
desde el lado, precisa

a &plusmn; 2,5 &deg; joya
de Zafiro de cojinete dentro
de un liquido humedecido
vial

Tarjeta inclinometro
aluminio con escalas
precisas para incrementé

Cuerpo de aluminio para
una larga vida

Escalas Tangent (0-45
&deg;)

$

Unidad | 4 560,000

$
201.400

1.261.4
00

$
3.784.200

CUMPLE

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugd — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.gdu.co

NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestion de la Calidad
Asegurese que corresponde a la ditima version consultando el Portal Institucional

-



ADCr001-ve

CUNDINAMARCA
-FUBSABASUGA

Escalas en pulgadas y mm
(0-5,25 &laquo;&amp; 0-
125mm) .Incluye una cuerda

Garantia minina de un (1)
afio

Se requiere Fichas Tecnica
del equipo

Estereoscopio Espejo. Una CUMPLE
unidad econdmica para uso
en laboratorio 0 en el campo.
Este estereoscopio de espejo
portatil es para usar con
fotografias estéreo de 9
&laquo;x 9&raquo;. Cuenta
con una unidad de aumento
de 1.2x, y el marco de

lastico resistente se pliega a . $ $ $
5n tamafo compacto ge 2g 7| Unidad 300,000 | 627.000 3'90207'0 27.489.000
&laquo;x 6-1 7 2&raquo; x 14
&laquo;.

Garantia minina de un (1)
afio

Se requiere Fichas Tecnica
del equipo

Libro Color Del Suelo. Las CUMPLE
tablas de color del suelo,
son una forma asequible
para evaluar el tipo de suelo
que esta presente dentro de
un area determinada. El libro
esta configurado para
permitir 2 los usuarios
realizar las evaluaciones del s s $ R
color del sge!o en el campo 1| Unided | oot s | a37s00 | 24875 | 1487500
de forma rapida y sencilla. El 00
sistema de clasificacion del
suelo que se ha desarroilado
en todo el sistema de color
Munsell es un proceso
establecido y aceptado para
asignar un tipo de suelo.
Este sistema de clasificacion
se ha utilizado en los
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Estados Unidos durante mas
de 55 afos para ayudar en |a
gestion y administracion de
los recursos naturales.
Dimensiones-Carpeta
tamaiio
B&rdquo;x7.758&rdquo;x1&rd
quo;(15.2x19.7x2.5¢cm)-
Tamaro de la pagina: 4
3/8&rdquo; X7
&frac14;&rdquo;{11x18.4
cm)-Peso 1 kg.-Las paginas
son resistentes al agua

Garantia minina de un (1)
afno

Cinta métrica de fibra de CUMPLE
vidrio. inta larga de fibra de
vidrio de 30 metros con
estuche metalico reforzado.
Longitud total 30m (99ft).

Ancho de la cinta
1/2&Prime; (12.7mm).

Color de la cinta Amarillo,

. . 5 Unidad 1071
Empague Caja. Hiles de : 90.000 17.100 0 0 535.500

fibra de vidrio cubierto con
PVC resistentes al desgaste.

Caja fabricada en resina
de alto impacto.

Cinta graduada por ambos
lados con: centimetros-
metros y pulgadas-pies.

Martillo Geoldgico con Punta CUMPLE
y de Choque de Reduccién
de Agarre.  Peso 22 onzas
/ 816 gramos. Largo
16,5&quot; 418 mm.

disipador de e_nggia comodo 5 | Unidad | oo 0to0 s7000 | 35700 1.735$.ooo
y durable en vinilo.

Herramientas fabricadas en
EEUU, de una sola pieza y
de alta resistencia.
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Se requiere Fichas Tecnica
del equipo

Chaleco para campo Multi- CUMPLE
balsillo hombre / mujer.
Hecho de tela de poliéster:
anti-pilling, anti-arrugas,
transpirable y velocidad
secocierre de Cremallera,
puede usar rapidamente y
tomar offMulti-bolsilic y D-
anillo de gancho en el pecho,
usted Ilas puede utilizar para
el almacenamiento de ia
linterna, interfono, u otros
articulos 50 | Unidad 5 3 142580 3
pequeftosEspeciaimente 120.000 22,800 " 7.140.000
disefiado agujeros para ia
realizacion de los corrales de
ot otra forma de piuma de
herramientasTraje para
actividades ai aire libre como
ia fotografia, los viajes, las
excursiones, el senderismao,
trabajo de campo con
seguridad. Todas las tallas
de S a L con logo
institucionai de ila UDEC

Por consiguiente, una vez verificados y evaluados cada uno de los requisitos
técnicos habilitantes de la propuesta presentada por TOPOEQUIPOS
COLOMBIA S.A.S queda INHABILITADA por no cumplimiento de los
requisitos técnicos habilitantes de acuerdo a que las certificaciones no
cumplen con los requerimientos y requisitos que se establecieron en los
términos de referencia, ya que en la certificacién no es visible quien certifica,
y una vez verificado los datos no hubo respuesta. (favor allegar copia de los
contratos.) de la invitacion Publica Numero 049 de 2019.

A fin de dar continuidad con el trAmite se hace la devolucién de la
documentacion enviada relacionada a continuacion:
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Propuesta presentada por:
- TOPOEQUIPOS COLOMBIA S.A.S (Copia)

Agradezco su atencion.

Cordialmente,

Fdeoe do(Crby =2

EDUARDO ORTIZ GONZALEZ
Director Planeacién Institucional (FA)
Universidad de Cundinamarca

Proyecto: Katerine Garcia O.

12.1-14.1
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